

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2015 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Strzelce Wielkie na rok 2015 uchwalony został uchwałą Rady Gminy Strzelce Wielkie Nr XXX /234/14 z dnia 29 października 2014 rok i stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały.

Koordinowaniem realizacji zadań z obydwu Gminnych Programów zajmuje się Pełnomocnik Wójta do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także niektórych zadań Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Realizacja zadań z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jak również Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest ściśle związana środkami wpływającymi do gminy z opłat za wydane zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku 2015.

Łączna kwota wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015r. łącznie na plan 72.994,29 zł wpłynęło 75.969,29 zł, wydatkowano 63.459,27 zł.

W roku 2015 środki zostały wydatkowane w sposób następujący:

- na opłaceniu trenerów zajęć pozalekcyjnych drużyny piłkarskiej młodzików, i trenera karate wydatkowano ogółem -19.340 zł
- na badania- psychiatryczno – psychologiczne, na opłaty sądowe za wnioski skierowane sądu o leczenie odwykowe = 320,00zł, za badania uzależnionych 540,00 zł
- wywiady środowiskowe przeprowadzane na zlecenie Gminnej Komisji 200,00 zł
- za spektakle profilaktyczne łącznie 1.400,00 zł
- delegacje służbowe 108,56 zł

- zakupy na różne wydatki typu: opłacenie opłaty wpisowej drużynom sportowym do uczestnictwa w zawodach „Halpin”, transport i opłacenie terapeuty uzależnień, którego stawka godzinowa za 1 godz. terapeutyczną wynosiła 65 zł, a średnia ilość godzin w miesiącu to 24 godziny oraz artykułów spożywczych, łącznie 30.299,99 zł
- za zużytą energię elektryczną wydatkowano 826,31 zł,
- prenumeratę czasopism o tematyce uzależnień, gaz do ogrzewania świetlicy w Marzęcicach, opał do świetlic, sprzęt sportowy i biurowy 10.544,57 zł
- diety za posiedzenia członków GKRPA na łączną kwotę 880,00 zł.

Średnia osób uczestniczących w terapii waha się od 5 osób do 10 osób.

Kwota opinii psychologicznej i psychiatrycznej - 360,00 zł.

Koszt przeprowadzenia wywiadu środowiskowego to 40,00 zł

Koszt opłaty sądowej złożonego wniosku o leczenie odwykowe 40,00 zł

Program terapeutyczny w świetlicy socjoterapeutycznej odbywa się dwa razy w tygodniu: poniedziałki i czwartki po dwie godziny grupowej i po pół godziny pracy indywidualnej. Ponadto w każdą niedzielę odbywały się otwarte mitingi, spotkania rocznicowe członków grupy AA „Podniesienie” w Strzelcach Wielkich rocznicowe grup.

W 2015 r. w Marzęcicach, Wistce i Dębowcu funkcjonowały świetlice środowiskowe, których opiekunowie świetlicy pobierali wynagrodzenia ze środków zewnętrznych .

W szkolnych świetlicach i świetlicach środowiskowych młodzież, uczestniczyła w różnego rodzaju formach zdrowego i wolnego od nałogów spędzania wolnego czasu. I tak na przykład w zajęciach i warsztatach polegających na rozbudzeniu w młodzieży zamiłowania do ręcznych robótek tak jak np. robienia ozdób wielkanocnych i na choinkę, dekoracji okolicznościowych, organizowanie wyjazdów do kina, na pływalnię, praca przy organizacji imprez okolicznościowych, wędkowanie, zawody sportowo – rekreacyjne, wycieczki rowerowe wplatane z zajęciami profilaktycznymi.

W ramach współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strzelcach Wielkich z innymi placówkami należy wymienić:

1. współpracę z pedagogami szkolnymi ze Szkoły Podstawowej w Strzelcach Wielkich i Gimnazjum w Strzelcach Wielkich zakupiono uzupełnienia wydawnictwa „Poradnik pedagoga” i publikacje oraz filmy.

2. z dyrektorami i nauczycielami ze szkół z terenu gminy Strzelce Wielkie tutaj należy wymienić pracę- „Animatora sportu”, trenera młodzików i przeprowadzanie opinii biegłego.
3. z biegłymi psychologami sądowymi przeprowadzającymi na zlecenie GKRPA opinie w tematyce uzależnienia od alkoholu osób podejrzanych o to uzależnienie tj. psychiatrą – Bartłomiejem Jędrzejczykiem. Moniką Matuszczyk – Piotrowską - psychologiem klinicznym oraz Mirosławą Lis – terapeutą uzależnień. Łącznie wykonano 12 opinii psychiatryczno – psychologicznych 6 osobom.
4. Oddziałem Uzależnień Szpitala w Bełchatowie i w Warcie gdzie leczenie odwykowe z naszej gminy odbywają osoby uzależnione od alkoholu.
5. współpracę z grupą Anonimowych Alkoholików „Podniesienie” w Strzelcach Wielkich gdzie grupa obchodziła 13 rocznicę swojego powstania.

Pomoc osobom ich rodzinom polegała na rozmowach przed GKRPA, Pełnomocnikiem Wójta Gminy ds. PiRPA z pracownikami GOPS w Strzelcach Wielkich, PCPR w Pajęcznie, z radcą prawnym w przypadku starania się o alimenty, czy w przypadku gdy dochodziło do przemocy psychicznej kierowania do Zespołu Interdyscyplinarnego.

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania Narkomanii odbywał się poprzez postępowanie z samymi już osobami uzależnionymi. Prowadzenie z nimi szczerych rozmów, kierowanie ich na terapie, mitingi AA, pomoc dla nich w różnoraki sposób.

Na terenie gminy liczba zarejestrowanych osób podejrzanych o uzależnienie od alkoholu ciągle wzrasta. Osoby te są kierowane przez GKRPA na badania wykonywane przez biegłych sądowych: psychiatrę i psychologa klinicznego Po badaniach osoby te najczęściej kierowane są do Sądu. Kilkanaście spraw jest już umorzonych przez Sąd a kilka w trakcie rozpoznania.

Niektóre z osób uzależnionych odbywały kuracje odwykowe dwu- i trzykrotnie. Są też wśród nich osoby, które podjęły leczenie dobrowolne.

Osoby utrzymujące abstynencję mogą pochwalić się osobistym sukcesem, ale jest to sukces również służb zajmujących się problematyką alkoholową tj. terapeutów uzależnień, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pełnomocnika Wójta Gminy

do spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Służby te mogą się pochwalić również wtedy gdy każda osoba podejrzana o uzależnienie od alkoholu chociaż raz przyjdzie na spotkania, czy mityng, a z doświadczenia wiemy, że być może ta osoba po pewnym czasie podejmie decyzję o dobrowolnym leczeniu uzależnienia od alkoholu w szpitalu lub będą uczęszczać na terapię świadczoną przez terapeutę.

Opracowała

Danuta Krawczyk
Strzelce Wielkie, dn. 15.02.2016 r.


WÓJT
Marek Jednak